

Referat af General Forsamling på Himmelev Rideklub tirsdag den 25.maj kl 19 i Ridehuset

1. Valg af dirigent

Lea Marie Nielsen vælges.

Lea pointerer at på grund af corona situationen har generalforsamlingen ikke været holdt i februar som vedtægterne foreskriver. Himmelev Rideklub har ikke haft mulighed for at afholde den før nu hvor forsamlingsforbuddet er løftet.

General forsamlingen er indkaldt rettidigt og er derfor lovlig.

2. Valg af referent

Birgitte Forst vælges

3. Valg af 2 stemmetællere

Maria Hollænder og Carina Lenou Hansen melder sig.

4. Bestyrelsen aflægger beretning

Se vedhæftede beretning

5. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Mia fremlægger regnskabet.

Se vedhæftede driftsregnskab

Kommentarer fra Generalforsamlingen:

Positivt at corona ikke har påvirket noget på indtægt på rideskolen, da dette har været et tema i løbet af året.

Der kommer opklarende spørgsmål om tomme bokse, stigning i lønudgifter, og status på daglig ledelse. Budget på indtægt for 2021 for opstalderdelen sat ifht nuværende pris. En eventuel stigning skal derfor varsles på ny.

6. Fastsættelse af kontingent.

Ingen ændringer i budgettet og derfor ingen ændringer af kontingent.

7. Behandling af indkomne forslag

Ingen indkomne forslag

8. Valg til bestyrelsen

8a. Valg af 4 bestyrelsesmedlemmer, samt 3 suppleanter, i ulige år.

8b. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer, samt 3 suppleanter i lige år.

Den nuværende status:

Mia Christensen – modtager genvalg

Lisbeth Korte – modtager genvalg

Kristina Vest – vælger at stoppe

Anette Gormsen – vælger at stoppe selvom hun ikke er på valg

Suzanne Heide – ikke på valg

På grund af frafald af bestyrelsesmedlemmer i løbet af 2020 er der 5 ledige pladser i bestyrelsen plus tre ledige suppleant pladser.

Til den nye bestyrelse vælges:

Mia Christensen – for 2 år

Lisbeth Korte Hansen – for 2 år

Birgitte Forst – for 2 år

Karen Christensen – for 2 år

Lea – for 1 år

Michelle Frandsen – for 1 år

Herudover vælges tre suppleanter:

Jeanett Weile Andersen

Maria Hollænder

Louise Sonne Christensen

Sammen med Suzanne Heide er dette den nye bestyrelse.

Der afholdes konstituerende bestyrelsesmøde tirsdag den 1.juni 2021 kl 19 i rytterstuen.

Generalforsamlingen diskuterer Lisbeth Kortes tilhørsforhold til bestyrelsen, da vedtægterne skriver at bestyrelsesmedlemmer skal have børn i klubben eller selv være aktive brugere af Hirks faciliteter. Da Lisbeth Korte selv rider indimellem og hjælper med pasning af rideskolehestene er der enighed om at tilhørsforholdet er der.

9. Valg til juniorbestyrelsen

9a. Valg af 1 juniormedlem samt 3 juniorsuppleanter i ulige år

9b. Valg af 2 juniormedlemmer samt 3 juniorsuppleanter i lige år.

Der er umiddelbart ingen kandidater.

Cecilie Korte er over 18, men vil gerne fortsætte det arbejde hun laver med striglekursus.

Der efterspørges andre unge mennesker end hende. Cecilie får opgaven om at tiltrække andre unge mennesker til juniorbestyrelsen, ved f.eks. at hænge sedler op så store børn i rideskolen kan blive gjort opmærksomme på tilbuddet

10. Valg af revisor og 1 revisor-suppleant (valgt for 1 år ad gangen).

Lisbeth Kindvig vil gerne fortsætte.

Der er et forslag til en revisor-suppleant, men da hun ikke er tilstede vil dette først kunne vælges på det konstituerende bestyrelsesmøde.

11. Nedsættelse af udvalg og valg af formænd til nedsatte udvalg (se §8) f.eks. stævneudvalg, sponsorudvalg, HandyTeam m.m.

Dette udsættes til første konstituerende bestyrelsesmøde

12. Eventuelt.

Ingen punkter til eventuelt.

01.06.2021



01.06.2021



Formandens beretning til generalforsamling 2021

Et ord siger mere end noget andet alt om 2020 – CORONA!

Jeg vil gerne i år starte formandens beretning med en mere privat del:

2020 har i den grad været et sejt år for klubben, men også for mig som bestyrelsesformand.

Jeg brænder for foreningslivet – men i år, har den brand været lidt anderledes.

2 omgange med strenge Corona restriktioner, samlet ca. 5 mdr., som vi i bestyrelsen måtte lære at håndtere undervejs, ligesom resten af samfundet. En kæmpe udfordring, vil jeg nok kalde det.

Jeg har siddet i bestyrelsen i 8 år, heraf 5 som formand og aldrig har posten føltes, så tung som i 2020.

For at illustrere, hvor meget tid HIRK har krævet i 2020 fra min side, vil jeg her opridse mit timeantal.

Jeg har som opstalter og stævneudvalgsformand lagt 233 frivillige timer.

I bestyrelsesregi har jeg lagt omk. 250 timer, herunder møder med Roskilde kommune, Dansk Rideforbund, Distrikt 3 osv.

Dvs. i snit bruger jeg ca. 1½ time på HIRK arbejde hver eneste dag. Året rundt. Dertil skal så lægges alle spekuleringstimerne samt bekymringerne. Alt er ulønnet og uden fordele eller goder.

Læg så dertil, at jeg har et almindeligt fuldtidsarbejde, familie og egen hest.

For mig har HIRK i 2020 kostet. Samværet og ridningen af min hest er i lange perioder blevet kraftigt nedprioriteret, noget der gør ondt på en rigtig hestepige!

Og hvorfor denne opridsning?

Den er vigtig for at illustrere, hvor meget energi og arbejde der ligger for at drive dette sted. Og hvor mange ressourcer det kræver.

Vel at mærke frivilligt, og ulønnet arbejde.

Jeg vil gerne appellere til og håber på, at alle vil skænke det en tanke, når man henvender sig til bestyrelsen eller andre der laver et stort frivilligt arbejde.

Vi gør vores bedste, men vi er ikke professionelle og vi laver også fejl.

Og nu til den mere officielle del af formandens beretning:

Arbejdstilsynet

I januar 2020 blev vi uanmeldt inspiceret af arbejdstilsynet og fik en grøn smiley – alt var som det skulle være. Alle APV'er er udarbejdet og sikkerheden på plads, dog syntes de under deres besøg i januar, at vi som alle andre hestesteder de besøgte, havde meget mudder i vores udendørs gangarealer.

Vi igangsatte derfor en ansøgning om tilskud til bedre gangforhold, og har fået det fra stalden og til ridehuset.

Corona

Corona blev for HIRK, som allerede omtalt, en kæmpe udfordring både i bestyrelsen, i driften og på økonomien.

Økonomien blev vi hårdt presset på pga. tvungen nedlukning, men med fortsat fuld udgift til personale og drift, samt pasning af rideskolehestene.

Vi kunne desværre ikke komme ind under nogle af lønpakkerne i perioden, dette blev der regnet på. Det betød at hjælpepakke 1 fra DIF ikke blev mulig for HIRK.

Da DIFs hjælpepakke 2 blev åbnet ansøgte vi om kompensation for de tabte udgifter i forbindelse med manglende afviklede aktiviteter såsom Camp og stævner. Vi fik Dkk 22000 til hjælp til en ny traktor.

Der blev i juli åbnet for en ekstra hjælpepulje under DIF, denne blev også ansøgt, men vi fik et afslag, da man ikke fandt vi faldt ind under kriteriet i puljen.

I oktober blev DIF's hjælpepakke 3 åbnet og her ansøgte vi også og fik dkk 13700 i støtte til køb af rideskolehest.

Roskilde Kommune imødekom desuden alle foreninger i kommunen, ved kun at opkræve 3/4 husleje i 2020.

Vi ansøgte også Roskilde Kommune i november i en værnemiddel pulje og her fik vi godt Dkk 3000,-

Endelig ansøgte vi i juni Distrikt3 i en, under Dansk Rideforbund, Corona Pulje og fik her vi 7500,- til en ny hest.

Stald og bygninger

I februar blev vi endelig færdig med den nye udebane – hegn – låger- pæle og belysning.

Som tidligere nævnt fik vi udlagt et støbt betonlag fra stald til ridehus – dermed bør vi alle undgå, at skulle kæmpe med mudder, som udover at være irriterende også kan udgøre en sikkerhedsrisiko. Anlæggelsen blev betalt af en ansøgt pulje hos Roskilde kommune.

Vi var i foråret massivt plaget af rotter og det kostede dyrt i kasseret foder – vi endte med at måtte investere 17.000 i en lukket fodercontainer.

De gamle spejle på kortsiden i ridehuset var 8 år og blev oprindeligt opsat af opstaldere med genbrugsmateriale og genbrugsspejle, rammerne var møre, så vi ansøgte diverse fonde om beløb til nye spejle, og det fik vi i sommeren 2020 via DIF's foreningspulje.

Sikkerhed - Trafik ned til rideklubben

Vi oplever ofte, at der køres meget stærkt ned til skoven og vejafspærring ved hesteudluk køres ned eller igennem – diverse ting er afprøvet; bånd, kegler og plastikstrimler intet har haft den fornødne effekt.

I december fik vi en aftale på plads med Roskilde kommune, om en opdateret skiltning ved vores indkørsel. Skiltet vedr. parkering for gæster er blevet større og tydeligere for parkeringspladsen på modsatte side af Herregårdsvej, samtidig opsættes i vores indkørsel et ”indkørsel forbudt skilt - undtaget ærindekørsel til rideklubben”. Vi håber det hjælper på sikkerheden.

Nyt ridehus

Vi har igennem 5 år været i dialog med Roskilde kommune om mulighed for et ekstra ridehus. Vi er den rideskole i kommunen med allerflest hold – 32 i alt og kører alle uges 7 dage. Vi er meget presset på ventelister til diverse hold, og kan med de nuværende faciliteter ikke oprette flere hold eller udvikle mere på rideskoledelen.

I juni 2020 fik vi bevilliget midler til opførsel af et ekstra ridehus i 2021, beløbet vi har fået er 2,7 mio. plus moms, dvs. i alt 3.6 mio. kr.

Første spadestik tages mandag d.31/5 og byggeriet forventes færdig til september.

Folde

Et af de nye læskure skulle flyttes, så det kom til at stå udenfor en sølinie, der ligger i området - dette er kommet på plads i 2020.

Desuden blev der etableret et bedre toplag på den ene rideskolejordfold – så hestene ikke skal gå i mudder ved ind- og udluk, det er for farligt for personalet, at sluse heste ud og ind, når der er så meget mudder.

Rideskolen

Der blev i begyndelsen af 2020 lukket 3 rideskolehold – alle fordi de var svære at fylde op. I stedet oprettede vi nye hold, i den kategori hvor ventelisten var længst.

6 hold ryttermærker blev afviklet i 2020 med Anni som instruktør, og der blev afholdt 5 striglekurser.

Rideskoleheste

Nette blev solgt – den blev ikke brugt nok

Maggie kom til i januar, men måtte sælges igen, da den var for stærk.

Baloo erstattede Benji i april.

Donna måtte vi af med i august – den var ikke egnet til rideskole

Lolli blev solgt – hun havde mange sadelproblemer og var træt af rideskolelivet

Sue blev aflivet grundet en skade.

I 2020 kom Kalle, Shadow, Freja, Dina og som allerede omtalt Baloo til.

Rideskoleheste er generelt svære at finde, og i de senere år, er prisen på heste desværre også eksploderet. I 2021 står en del ponyer for udskiftning grundet alder.

Stævner og arrangementer

Dem fik vi ikke afholdt så mange af, som planlagt. Corona gjorde det svært, at afvikle stævner. Café Hyp, som normalt bidrager med en god sum penge til stævnerne, var i hele 2020 lukket.

Især rideskolestævner var en udfordring, når der er forsamlingsforbud, afstandskrav og krav om mundbind.

I alt blev det til 5 stævner i anden halvdel af 2020, samt to eneundervisningscamps i uge 27 og 42.

Overskuddet fra stævnerne, ca 42.000, har stævneudvalget ønsket skulle gå til hjælp til køb af rideskoleheste.

	*) Stævneoverskud inkl. "Cafe" og kaffevogn
Spring april 1 dag (aflyst)	1300
Klub april 1 dag (aflyst)	
Dressur juni C og B 3 dage	10507
Dressur Juli C 2 dage	6817
Dressur 2 dage aug (Aflyst)	

Spring sep (1 dag)	6138
Dressur B stævne sep 1 dag	-1271
C stævne okt 3 dage	11196
Dressur dec 1 dag	7132
Total	41819

Vi nåede også at stille et hold til DRF's elevskolecup og vores hold kom med til finalerunden, som blev afholdt til Equitour i Aalborg samtidig med DM i dressur.

Undervisere og personale

Det blev et Farvel til Johanne efter 4 år som underviser, samt til Michelle efter 3 år.

Karen har vi også sagt farvel til, efter 3 år, som staldassistent bosat i lejligheden. Anette har takket ja til at overtage lejemålet og det er vi glade for. Hver eneste dag er der opgaver, der akut skal løses med 34 heste og 240 medlemmer igennem stedet. Det betyder meget, at der er en til stede, som kan samle op på alle akutte ting. Det betyder desværre også, at Anette fratræder sin bestyrelsespost allerede i år.

Cecilia har i en periode været med som underviser fredag for begynderhold, Maria er kommet til som ny lørdagsunderviser og Mette som ny søndagsunderviser.

Endelig blev Mette også ansat som ny staldassistent med ansvar for rideskolen, samt ansvarlig for hele undervisergruppen.

Personale og økonomi

Da Karen opsagde sin stilling i 2020, skete det lidt tidligere end forventet. Vi havde håbet, at Karen blev boende til sommeren 2021. Men Karen fik tilbudt en lejlighed i København, som hun og hendes mand havde ventet på i en del år.

Det betød en betydelig opskrivning af vores lønomkostninger, da vi var klar over, at Karen lagde mange interesselimer på HIRK, det samme gjorde i øvrigt Anette. Pasning af stedet, rideskolen samt hestene er en uendelig opgave, og ved ansættelse af ny rideskoleassistent, var vi derfor godt klar over, at alle disse timer nu skulle lønnes.

Samtidig ville en ny konstellation af stillingen give god værdi. Fremadrettet skulle stillingen dække, udover pasning af rideskoleheste, kontortimer, undervisning af rideskolehold samt ansvaret for alle ansatte undervisere.

HIRK har ligget lavt på lønbudgettet i mange år, da klubben indtil nu i høj grad har levet af frivilliges indsats, men fremadrettet må vi nok indse, at flere arbejdstimer skal lønnes.

Hjælpere

Vi får fortsat stor ros for de mange hjælpere, som vi afsætter økonomi og kræfter til at have i vores elevskole til begynderholdene. Vi har typisk ansat 15 i alt adgangen. DRF varslede i slutningen af 2020 nye krav til uddannelse af disse og det afventer vi.

Miljø

Her har vi ikke så meget at kommentere på i år, men indkøb af en ny traktor i november 2020 gør, at vi forhåbentligt kan spare lidt på brændstof. Den gamle traktor var næsten 7 år og stod til akut udskiftning.

Sponsorer

Vi fik som tidligere nævnt fra Roskilde Kommune Dkk 100.000 i midler til et betonlag fra stald til ridehus.

Fra DIF fik vi via den årlige foreningspulje Dkk 22000,- i hjælp til udskiftning af traktor samt Dkk 28000,- til ridehusspejle og Dkk 13700 til hjælp til en ny rideskolehest.

Fra D3 fik vi via en Coronapulje Dkk 7500 til hjælp til en ny rideskolehest.

Endelig modtog vi en donation på Dkk 50.000 fra Roskilde Voltigeringsklub i forbindelse med deres kluboverflytning til HIRK.

Ridehus 2.700.000 (RK) inkl. moms 3,6 mill
Ridehusspejl DIF 28000
Traktor DIF 22000 (Corona pulje)
Hest DIF 13700 (Corona pulje)
Belægning 100.000 (RK)
Hest 7500 (D3)
Gratis saltning af baner 3 (Vindekilde)
Voltegering 50

Ny hjemmeside

I slutningen af 2020 overgik vi til en ny hjemmeside. Det har vi arbejdet på længe og nu er klubmodul og hjemmeside endelig samlet i et. Det var efterhånden blevet for svært for især nye medlemmer at finde rundt i de to versioner når de skulle tilmelde sig, fremover er alt samlet på samme hjemmeside.

Ridelejr

Denne måtte vi pga Corona aflyse i år, i stedet fik vi afviklet 25 enetimer i første uge af juli, timer som er meget efterspurgt, og vi håber, at vi kan tilbyde mange flere, når vi får mere plads og et par rideskoleheste mere.

Himmelev Rideklub

Driftsregnskab for perioden 1. Januar - 31. December 2020

	Realiseret 2020	Budget 2020	Afvigelse 2020	Realiseret 2019	Budget 2021
INDTÆGTER					
Rideklub (Stævne medl., ridehuskort, baneleje mv.)	22.770	22.750	20	20.537	31.750
Rideskole (UV, kontingent, parter, staldskabe, camp)	1.110.285	1.073.850	36.435	1.098.989	1.210.050
Opstaldere (Boks, enefolde, wrap)	514.633	555.000	-40.367	546.861	634.520
Stævner (samt øvrige arrangementer)	104.543	83.000	21.543	134.038	109.000
Cafe indtægter	1.691	15.000	-13.309	28.266	9.000
Ryttermærkeundervisning	31.273	20.000	11.273	26.198	-
Udlejning Stuehus	70.859	67.450	3.409	70.800	67.450
Sponsorindtægter	50.308	2.000	48.308	3.860	5.000
Offentlige tilskud	223.478	235.296	-11.818	306.708	220.296
INDTÆGTER I ALT	2.129.840	2.074.346	55.494	2.236.255	2.287.066
UDGIFTER					
Løn & Personaleomkostninger	601.894	682.700	-80.806	652.872	988.500
Kontingenter (DRF, D3, DHI, RIU)	32.827	32.000	827	29.861	32.000
Administration	25.147	28.600	-3.453	27.499	28.600
Ejendomsudgifter (Bygninger, marker, folde, baner)	416.262	344.665	71.597	378.067	284.265
Rideskoleheste (Smed, dyrlæge, sadler mm)	287.825	240.000	47.825	317.337	200.000
Foderudgifter (Halm, wrap, hø, foder)	495.224	510.000	-14.776	492.958	525.000
Traktordrift	24.402	29.000	-4.598	42.764	23.000
Ryttermærkeudgifter	12.292	6.000	6.292	14.552	-
Stævneudgifter	70.676	49.500	21.176	69.736	52.000
Ridecamp udgifter	-	2.000	-2.000	1.444	3.000
Afskrivning udestald	51.600	51.600	-	51.600	51.600
Restafskrivning solgt traktor	71.100	37.200	33.900	37.200	40.600
Afskrivn. rideskoleheste Principændring i 2019	-	-	-	177.000	-
Afskrivninger udebane	22.000	22.000	-	-	22.000
Finansielle poster i alt	5.382	2.000	3.382	2.132	2.000
Henlæggelse til nyanskaffelser	-	36.000	-36.000	-	36.000
UDGIFTER I ALT	2.116.631	2.073.265	43.366	2.295.022	2.288.565
DRIFTEN I ALT	13.209	1.081	12.128	-58.767	-1.499
DRIFTEN I ALT	13.209	1.081	12.128	-58.767	-1.499

Status pr. 31. December 2020 2019

AKTIVER		
Depositum	13.613	13.613
Udestald	118.800	170.400
Traktor	203.580	71.100
Udebane	88.000	110.000
Tilgodehavender	10.000	21.974
Likvide beholdninger i alt	136.980	187.726
AKTIVER I ALT	570.973	574.813
PASSIVER		
Egenkapital i alt (Note 1)	400.035	386.826
Varekreditorer	51.324	56.588
Depositum	93.628	100.899
Gæld, Offentlige myndigheder og junior bes	25.986	30.500
Periodeafgrænsning	-	-
PASSIVER I ALT	570.973	574.813

Noter til Regnskabet 2020

Årets resultat viser et driftsoverskud på kr. 13.209, hvilket bestyrelsen anser for tilfredsstillende i et coronaår. Vi har haft en del nødvendige udskiftninger af rideskoleheste, som har betydet flere udgifter til dette i et dyrt 2020 marked. Anlæggelsen af den nye udebane blev færdiggjort i foråret 2020, hvilket blev en smule dyrere på el-delen. Det sidste foldskur til rideskolehestene blev færdiggjort, men blev dyrere end planlagt, da det skulle flyttes fra første opførte sted. Traktor måtte udskiftes allerede i dette regnskabsår, hvilket har påvirket likviditeten negativt. Vi har desværre også været ramt af coronarestriktionerne. Adgang til praktikforløb har været lukket ned og vi har ikke kunne afholde alle planlagte stævner. Det gælder både for rideskoleryttere samt D-, C- og B-stævner. Dog har det været muligt, at afholde nogle, som har givet et overskud på t.kr. 42. Overskuddet fra stævnerne er gået til køb af rideskoleheste og ridehusspejle, sammen med stort sponsorat fra Voltegeringsklubben. I alt er der i 2020 modtaget fonde og sponsorater for kr. 197.853 (spejle, betonvej til ridehus, toplag på rideskolefold, køb af rideskolehest og foldskur).

Note 1 Egenkapital

Egenkapitalen er steget fra 386.826 til 400.035, hvilket skyldes årets overskud.

Underskrifter

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse

Himmelev, den



Formand Mia Christensen



Kasserer Lisbeth Korte Hansen



Suzanne Heide



Kristina Vest



Anette Gormsen

REVISORS ERKLÆRING OM OPSTILLING AF FINANSIELLE OPLYSNINGER

Til medlemmerne i Himmelev Rideklub

Vi har opstillet årsregnskabet for Himmelev Rideklub for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 på grundlag af foreningens bogføring og øvrige oplysninger, som ledelsen har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter resultatopgørelse og balance.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med den internationale standard, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere ledelsen med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med foreningens vedtægter. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven, de internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er ledelsens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtede til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, ledelsen har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Himmelev, den

Lisbet Kindvig
Statsautoriseret revisor